
1 

 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ                                                         Πειραιάς,      13 Οκτωβρίου 2023 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                           Αριθ.Πρωτ.: 2232.3/71148/2023    
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ Β΄ (Οργάνωσης και Λειτουργίας Σχολών Ε.Ν.)                                    
 
Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2       ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 
Ταχ. Κώδικας   : 185 10 Πειραιάς                                                   
Τηλέφωνο       : 2131374547                                                                        
Εmail             : dekn@hcg.gr 
 
ΘΕΜΑ:  «Μετεγγραφή σπουδαστή Α.Ε.Ν.» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων … Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),  
β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), 
γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων … και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 
δ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151), 
ε) του άρθρου 64 του ν. 5039/2023  «Μέτρα στήριξης των συγγενών των θυμάτων και των 
πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023 … 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 83). 

2. Την υπ’ αρ. 2231.2-13/39590/28.5.2019 Κ.Υ.Α. «Έγκριση του Κανονισμού Σπουδών των 
Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (Κ.Σ./Α.Ε.Ν.)» (Β΄ 2028). 

3. Τις υπό στοιχεία Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.-ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. 8522/31.7.2023 και 10212/20.9.2023 
αιτήσεις ενδιαφερόμενου σπουδαστή. 

4. Τη θετική εισήγηση της Α.Ε.Ν./Ηπείρου για τη μετεγγραφή του ενδιαφερόμενου σπουδαστή, 
όπως υποβλήθηκε στην Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Β’ με τα Αρ.Πρ.: 2232.3/02/2023/ 
25-07-2023 και Αρ.Πρ.: 2232.3/07/2023/13-09-2023 έγγραφα. 

 
αποφασίζουμε 

 
1. Εγκρίνουμε, κατ’ εξαίρεση, τη μετεγγραφή του σπουδαστή Α.Ε.Ν. Α’ Εξαμήνου Διετούς, 

ΧΑΤΖΗΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ Ανδρέα Φιλίππου του Βασιλείου από την Α.Ε.Ν./ΗΠΕΙΡΟΥ στην 
Α.Ε.Ν./ΠΛ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ. 

2. Η Α.Ε.Ν. στην οποία φοιτά μέχρι σήμερα ο μετεγγραφόμενος σπουδαστής να τον ενημερώσει 
ενυπογράφως σχετικά. 

3. Με μέριμνα των Διευθύνσεων Σχολών ο μετεγγραφόμενος σπουδαστής να εφοδιαστεί με τα 
ανάλογα εκπαιδευτικά βιβλία από την Α.Ε.Ν. στην οποία μετεγγράφεται και όχι από την Α.Ε.Ν. 
στην οποία φοιτά. 

4. Η ολοκλήρωση της μετεγγραφής να πραγματοποιηθεί εντός δεκαημέρου από την κοινοποίηση 
της παρούσας. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dekn@hcg.gr
ΑΔΑ: 6Σ6Η4653ΠΩ-45Ι



2 

 

5. Μετεγγραφή που, κατόπιν συναίνεσης ενδιαφερόμενου σπουδαστή, δεν εκτελεστεί εντός της 
τασσόμενης στην παρούσα προθεσμίας, ακυρούται.  

 
6. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση. 
 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

 
      ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Ι. Αποδέκτες για ενέργεια 
1. ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ  
2. ΑΕΝ/ΠΛ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΗΔΕΠ Β΄/Γρ. Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. Ενημέρωσης και Επικοινωνίας/Τμήμα Γ΄ 

 
ΙΙ. Εσωτερική διανομή: 
1. Γρ. κ. Υ.ΝΑ.Ν.Π. 
2. Γρ. κ. Γ.Γ.Ν.Λ. 
3. Γρ. κ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑKT. 
4. Γρ. κ. Α΄ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
5. Γρ. κ. Δ.Κ. Β’ 
6. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Α΄ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Σ6Η4653ΠΩ-45Ι


		2023-10-13T10:15:06+0300
	Athens




